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SjukskrivningsNytt 
 
Detta är årets tredje nummer av Sjukskrivningsnytt, som riktar sig till Landstinget 
Kronobergs sjukskrivningskoordinatorer och verksamhetschefer. Nyhetsbrevet skickas 
ut ungefär varannan månad. Synpunkter och idéer lämnas till 
fredrik.wallertz@ltkronoberg.se. 
 
Hjälp oss informera! 
Som sjukskrivningskoordinator och/eller verksamhetschef är det viktigt att du för vidare den 
information som du får i detta nyhetsbrev till berörda medarbetare på din enhet. Enklast är 
kanske att vidarebefordra mejlet med länkarna. Det kan också vara bra att visa under ett 
gemensamt möte var sjukskrivningsinformationen finns på webben.  
 
Ledning och styrning av sjukskrivningsprocessen 
Den 25 maj godkände landstingsdirektörens ledningsgrupp dokumentet ”Vårdenhetens 
beskrivning av sjukskrivningsprocessen”. Alla verksamhetschefer på enheter som sjukskriver 
ska fylla i detta dokument. Skicka in det senast 31 oktober 2011 till 
fredrik.wallertz@ltkronoberg.se . I dokumentet ska det framgå hur arbetet med 
sjukskrivningsprocessen utförs. Dessutom ska två förbättringsmål formuleras.  
En påminnelse om detta har gått ut via mejl den 29 september. 
 
Omorganisation av sjukskrivningsprocessen till utvecklingsavdelningen 
Tidigare låg frågor om sjukskrivningsprocessen under planeringsavdelningen med Annika 
Hallquist, planeringsdirektör, och Ingrid Sivermo, processledare, i spetsen. Från och med 
augusti 2011 ligger frågor om sjukskrivningsprocessen under utvecklingsavdelningen, 
enheten process- och metodstöd. Bengt Nellgård, hälso- och sjukvårdsdirektör, ansvarar för 
utvecklingsavdelningen. Helene Reimertz är avdelningschef för enheten metod- och 
processtöd. Fredrik Wallertz arbetar som processledare och är kontaktperson i frågor som 
rör sjukskrivningsprocessen.      
 
Kvaliteten i medicinska underlag behöver fortfarande förbättras 
Ett av villkoren i sjukskrivningsmiljarden (överenskommelse mellan staten och SKL) är att 
kvaliteten i läkarintygen ska förbättras. Landstinget Kronoberg uppnådde det första målet om 
50 procent godkända läkarintyg 2010, då vi hade 55 procent. Men många underlag saknade 
fortfarande obligatoriska uppgifter. De uppgifter som läkarna hade flest anmärkningar på i 
Kronoberg var: 

 beskrivning av aktivitetsbegränsning 
 motivering när sjukskrivningstiden överskreds enligt den rekommenderade tiden i 

försäkringsmedicinskt beslutsstöd. 
 
Under februari/mars 2012 kommer Försäkringskassan att göra ännu en kvalitetskontroll av de 
läkarintyg som utfärdats under november månad 2011. För att få ta del av 
sjukskrivningsmiljarden 2011 krävs att minst 80 procent av läkarintygen är godkända.  
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Alla läkare har fått möjlighet att gå en utbildning om kvalitet i läkarintygen, i samband med 
att utbildningar hållits inför införandet av elektroniska läkarintyg. Det finns instruktionsfilmer 
på intranätet om hur man skickar läkarintygen elektroniskt.  
 
I samband med införandet av elektroniska läkarintyg infördes också ett nytt läkarintyg. För att 
läkarintyget ska kunna skickas elektroniskt krävs att läkaren fyller i vissa obligatoriska fält i 
läkarintyget. Förhoppningsvis kan denna nyhet också bidra till att kvaliteten i läkarintygen 
förbättras. 
 
Elektronisk överföring av läkarintyg till Försäkringskassan 
Från och med den 4 oktober kan alla som utfärdar läkarintyg i landstinget, och de privata 
vårdcentraler som landstinget har vårdavtal med, skicka läkarintygen elektroniskt till 
Försäkringskassan. För att få del av sjukskrivningsmiljarden krävs att 90 procent av alla 
läkarintyg från och med november månad 2011 skickas elektroniskt. Det är därför viktigt att 
alla som hanterar läkarintyg ser över sina rutiner, framför allt när det gäller hur/att patienten 
får information om möjligheten att skicka läkarintyget elektroniskt till Försäkringskassan. 
Ytterligare information finns på följande länk: Elektroniskt läkarintyg   
 
IT-avdelningen arbetar just nu med att utpröva en elektronisk funktion för frågor och svar 
mellan hälso- och sjukvården och Försäkringskassan, kopplat till det medicinska underlaget. 
Målet är att funktionen ska vara i drift den 5 december 2011. Detta är ytterligare ett krav för 
att få del av sjukskrivningsmiljarden.  
 
 
Sjukskrivningsmiljarden och rehabiliteringsgarantin 
Regeringen presenterade den nya budgetpropositionen i slutet av september. I den kan man 
bland annat utläsa att regeringen har för avsikt att fortsätta med både sjukskrivningsmiljarden 
och rehabiliteringsgarantin. Olika utvärderingar visar att de gett önskvärd effekt i avsedd 
riktning, men det finns också ytterligare utvecklingsmöjligheter för en mer effektiv och 
kvalitativ sjukskrivningsprocess.  
 
Den nuvarande överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL) löper ut vid årsskiftet. Förhandlingar om en ny överenskommelse pågår och är 
förhoppningsvis klara till mitten av december. Mer information, och vilka direktiv som 
kommer att gälla för sjukskrivningsmiljarden och rehabiliteringsgarantin 2012 och framåt, 
kommer så snart förhandlingarna är klara.    
 
 
Utbildning/information för sjukskrivningskoordinatorer och nyanställda 
Den 9 november 2011 klockan 13.30 – 16.30 hålls information/utbildning för alla nyanställda 
som arbetar med sjukskrivningsprocessen, och för nya sjukskrivningskoordinatorer. 
Utbildningen hålls på landstingets kansli. Det är viktigt att alla verksamhetschefer ser till att 
nyanställda som är berörda får möjlighet att gå. Anmälan görs till: 
fredrik.wallertz@ltkronoberg.se senast den 28 oktober 2011. 
 
Den tidigare aviserade utbildningseftermiddagen för sjukskrivningskoordinatorerna den 30 
november är framflyttad. Ny tid: 19 januari 2012 klockan 13.30 – 16.30 på landstingets 
kansli. Anledningen till framflytten är att det är först i mitten av december som vi får besked 
om vad som kommer att gälla för rehabiliteringsgarantin, sjukskrivningsmiljarden och de nya 
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reglerna i sjukförsäkringen från och med 2012. Anmälan görs till: 
fredrik.wallertz@ltkronoberg.se senast den 13 januari.  
 
Med vänliga hälsningar 
Försäkringsmedicinskt forum 


